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Ligjit Nr, 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2017
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

806,780

346,228

P Aktivet monetare

806,780

346 228

1 Banka

0

2 Arka

P Investime

1__Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2_ Aksionef g veta

3 Tetiera Financiare

P Té drejta t& arkétueshme

1,304,003

284,702

1 Nga aktiviteti | shirytézimit kilentet

1,304,003

284,702

2 Nga njésite ekonomike brenda grupit

3 _Nga njssité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Tétiera

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarst

94,000

835,000

1_ Léndé e paré dhe materiale tg konsumueshme

741,000

Prodhime né proces ghe givsémprodukte

Produkte t& gatshme

iventare

94,000

94,000

Aktive Biofog[ike {Gig e giallé né rritie o majméri)

AAGIM ta mbajtura pér shitie

o] Lo ] NN PXY PR

Parapagfme P&r inventar

P Shpenzime ts shtyra

> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

2,204,783

1,465,930

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1_ Tituj pronésie né njésitd ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies ne nfésité ekonomike brenda grupit

Tituj prongsie n& njésité ekonomike ku ka inferesa piesémarrsse

Tituj t& huadhénies né njésite ekonomike Ku Ka interesa piesémarrése

Tituj t6 tiers t& mbajtur si aktive afatgjata

Do A ]ealns

llogarifkerkesa te arketushme afatgjate

P _Aktivet materia le

239,288

1 Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

164,288

75000

2
3 _ Té tiera Instalime dhe pajisje
4 Parapagime Per aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,ligenca.marka tregtare, t& drejta dhe aklive t& ngjashme

2 _EmniiMirs

3 _Parapagime PEr AAJM

P Aktive tatimore t& shtyra

P Kapitali i nénshkruar | papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

239,288

AKTIVE TOTALE

5,930




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2017

2016

) Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

76 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrése

1,843,345

2,689,056

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetso

26176

42872

Lol =] BN] [eo] 14,1 M- XY F Y BN

Té pagueshme pér detyrimet fatimore

-163222

-70698

10 Keste paraprake tatim | mbajtur ne burim

10,690

-3,668

T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

1,716,989

2,657,562

A4\

Detyrime afatgjata:

Titujit e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér POrosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déflesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda qrupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

ol bt ] Leo] D] K-V FXY XY N

Té tjera t6 pagueshme huamarrje afalgjate

Té pagueshme pér.shpenzime té konstatuara

Té& ardhura té shtyra

\A\d\4

Provizlone:

1 Provizione pér pensionet

2 _Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

1,716,989

2,657,562

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali { Nénshkruar

Priml i lidhur me kapitalin

YVVVviV

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligiore

2 Rezerva stafutore

3 _Rezorva té tjera

4 derdhur nga pronari

321,734

-1,339,894

Fitim/Humbje Viti meparshem

148,262

\\{

Fitim / Humbja e Vitit

257,086

148,262

Totali I Kapitalit

727,082

1,191,632

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

2,444,071

1

VIVA TRAVEI
4




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& kiasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

T& ardhura nga aktiviteti i shfryt&zimit

2017
34,165,905

2016
21,472,642

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit n8 proces

(741,000)

(741,000

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

T# ardhura té tjera t8 shfryt&zimit

211,352

1,287

Y (V[V|V V|

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

32,348,033

21,896,823

1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

2 Té& ljera shpenzime

30,808,361
1,539,672

20,454,616
1,442,207

v

Shpenzime t& personelit

935,140

135,527

1 Paga dhe shpérblime

2 Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore {(paragitur vecmas

728,816
205,324

90,979
44,548

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvleréisimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tiera shfrytézimi

viviv|¥

Té ardhura (8 tjera

1 Té ardhura nga njésits ekonomike ku ka interesa pjesémarrése {paragitil
vegmas té ardhurat _nga njgsite ekonomike brenda grupit)

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e ffera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vecmas t4 ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa 16 arketueshém dhe 1& ardhura té tjera t& ngjashme {paragitur
vegmas 8 ardhurat nga njésits ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

95,998

34,317

Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

41,751

2,239

2 Shpenzime t& tiera financiare

54,247

32,078

\4

Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para fatimit

257,086

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

38,563

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

38,563

2 Shpenzimi i tafim fitimit te B. vogel

3 FPjesa e tatim fitimit t8 pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

218,523

148,262

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njgsisé ekonomike mame

Interesat jo-konfrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura & tjera gjith&p&rishirése par vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s n& veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivier&simi | aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-} nga rivler&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Fjesa e t& ardhurave gjithép&rfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tiera gjithéperfshirése pér vitin

v

Totali i t& ardhurave gjith&p&rfshirése pér vitin

E W bt Bad B B B B

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér;

<
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017

2016

>

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur n#) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

257,086

148,262

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare;

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetare

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi | mjefeve monetare | pérfshiré né aklivitetet investuese:

Fitim nga shilja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe defyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritfe) né té drejtat e arkétueshme dhe (¢ tiera

{1,019,301)

21,744,345

Rénie/(rritje) né inventaré

741,000

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

(923,877)

{(21,493,160)

Rritje/(rénia) né detyrime pér punonjésit

(16,698)

(92,655)

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

{961,788)

306,792

>

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(p&rdorur né) aktivitetin e investimit

FPara neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitfa e filialeve

Pagesa pér blerfen e aktiveve afalgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve i4 tiera

(239,288)

Arkétime nga shilja e investimeve {é tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

{239,288)

>

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n#) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emelimi i kapitalit aksionar

1,661,828

Arkétime nga emelimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkstuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

FPagesa e aksioneve t6 pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve & girasé financiare

Interes i paguar

(32,078)

tatim mbvi fitimin | paguar

Mjete monetare neto nga/(pé&rdorur né} aktivitetin e financimit

1,661,628

(32,078)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetars

460,562

Mjete monetare dhe ekuivalentd t& mjeteve monetare m# 01/01/2016

346,228

71,514

Efekti | luhatfeve t& kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalent# té& mjeteve monetare mé 31/12/2017
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SHENIMET SPJEGUESE

Per Drejtimin_e Njesise_Ekonomike

( Ermal Osmenaj )
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